
-	1	-	

福岡親⼦の会 
 

つばさ	
	

                  H29.10.11 発⾏ 

No. 3２ 

	

	

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
去る平成 29 年 6 月 11 日、歯科医師でライフセラピストの柴原由美

子先生にご講演いただき、つばさの定例会が開催されました。  
『子どもの心を育てる「言葉かけ」のヒント』というタイトルで、言

葉が持つ力の上手な使い方を教えて頂きました。子供に対してだけで

なく、夫婦間や仕事の場でも当てはまることが多くあり、身につまさ

れた方も多くいたのではないでしょうか。公演後も活発な質疑応答が

行われており、盛況であったと思います。ご協力いただきました皆様

にお礼を申し上げます。  
	 今回は、平成 29 年 12 月 10 日に交流会を予定しております。ご家
族同士の交流の場となればと思っておりますので、年末のお忙しい時

期だとは思いますが、振るってご参加ください。  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

顎口腔外科	 新井	 伸作  
 



-	2	-	

 

 

 

 

 

 



-	3	-	

 

 

 

 

 

 



-	4	-	

 

 

 

 

会計報告 
 H29 9 月現在   

繰越    ￥47,279  
 
収入  定例会参加費  ￥14,500 

        募金      ￥3,500 

         合計     ￥18,000 
 

支出  通信費         ￥4,800 

        はがき代       ￥27,040 

        タグシール      ￥2,592 

        講師お礼        ￥5,000 

         合計         ￥39,432 
 

残高   ￥25,847 



-	5	-	

 

親睦会のご案内  

第 37 回 福岡親子の会 つばさ  

     2017.12.10 (日) 
10:00〜12:00 九州大学臨床研究棟２階の講義室 201 にて  

 

  

 

 

 

 

 

福岡親子の会  つばさでは、親睦会を開催します。

子供さんたちはレクレーションを、保護者の方は意

見の交流の場となるよう交流会を予定しておりま

す。年の瀬でお忙しい時期とは存じますが、多数の

ご参加をお待ちしております。  

＊初めての会場になります。  

東門側の矢印の方の入口から入られてください。  


